et ultime voluntatis Andream de 

Columbrio cognatum suum et dictam Ianinam eius matrem et quolibet eorum insolidum 

quibus dedit autoritatem post eius obitum intrandi,capiendi |
27 

vendendi bona testatoris 

eiusdem et de pretio satisfacendum legata in presenti testamento contenta, et hec est sua 

ultima voluntas quam valere mandavit iure |
28

 testamenti, et si iure testamenti valeri non 

poterit valeat saltim iure codicillorum et quocumque alio iure quo melius valeri poteri et 

teneri. Unde ad cautelam  heredis predicti et factum est de premissis |
29

presens puplicum 

instrumentum scriptum per manus mei predicti notarii signo meo solito signatum nostriqui 

supra iudicis, notarii et testium subscriptorum  subscriptionibus et testimonio roboratum. 

Actum Trapani |
30 

anno mense die et indicione premissis. Testes sunt hii videlicet: Matheus de 

Podio, Iacobus de Carmiolo, presbiter Nicolaus Casanus, Nicolaus de Chulano, magister 

Iacobus de Tobia, Nicolaus |
31

Ranerio, Nicolaus de Benistanti et frater Bernardus de 

Bonagratia. 

+ Ego frater Bernardus de Bonagratia testor. 

+ Ego Cola Benistanti testor sum 

+ Ego Iacobus de Jordano qui supra regia et regali autoritate in toto regni Sicilie notarius 

puplicus presens instrumentum de premissis rogatus, scripsi et meo solito signo signavi (SN). 

(a)

Così in A 
(b)

Così in A 
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51 

1403 maggio 2, XI ind., Trapani 

Su richiesta di Giovanni lo Presti, priore del convento di San Domenico, vengono trascritti 

i legati testamentari con cui Filippo de Passaneto, in data primo settembre 1350, assegnava 

200 once alla chiesa di San Domenico e alla chiesa del Gesù.  

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 47703 

Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Documento in stato di conservazione complessivamente buono. 

In nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo quatrangentesimo tercio 

mense madii secundo die mensis eiusdem undecime indicionis, regnante serenissimo domino 

nostro domino |
2

 rege Martino Dei gracia rege Sicilie ac Athenarum et Neopatrie duce, regni 

vero sui anno duodecimo. Feliciter, amen. Nos Iohannes de Morano iudex Trapani, Franciscus 

de Cava de Trapano |
3 

regius puplicus totius insole Sicilie notarius et testes subscripti ad hoc 

vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod ad 

nostram adhyens presenciam reverendus frater Iohannes |
4

 de Lupresti de Trapano Ordinis